
 
 

1 
 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie            
                          mestskej časti Bratislava–Dúbravka č. 5/2019  

zo dňa 10.12.2019 
                      

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-
Dúbravka č. 2/2007 zo dňa 11.12.2007 o miestnych daniach na území mestskej časti 
Bratislava–Dúbravka  v znení všeobecne záväzných nariadení č. 7/2009, č. 3/2011, č. 
4/2013 a č. 6/2015 (vyhlásené ako Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2018 zo dňa 
15.1.2018). 
 
 
     Miestne  zastupiteľstvo  mestskej  časti  Bratislava–Dúbravka  podľa  § 4 ods. 3 písm. c)  a 
§ 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 
podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 
republiky Bratislavy v znení neskorších predpisov, článku 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislavy a § 29 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
 

Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Dúbravka  č. 2/2007 zo dňa 
11.12.2007 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava–Dúbravka v znení 
všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2009, všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2011, 
všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2013 a všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2015 sa 
mení takto: 
 
1. V § 3 ods. 7 písm. a) sa text „0,20 EUR za 1 m2 a deň“ mení na „1,00 EUR za 1 m2 

a deň“; 
2. V § 3 ods. 7 písm. h) znie: 

„na parkovanie 
1. pre osobné motorové vozidlá  0,067 EUR/m2/deň, 
2. pre podnikateľské subjekty     0,107 EUR/m2/deň, 
3. pre nákladné motorové vozidlá, autobusy 

      na určených parkoviskách mestskej časti  0,107 EUR/m2/deň, 
4. pre vozidlá s označením osoby ZŤP a ZŤP/S s trvalým 
bydliskom v mestskej časti       0,010 EUR/m2/deň“. 

 
 
 

Čl. II 
 
Starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie 
všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2007 zo dňa 11.12.2007 o miestnych daniach na území 
mestskej časti Bratislava–Dúbravka ako vyplýva zo zmien a doplnení vykonaných všeobecne 
záväzným nariadením č. 7/2009, všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2011, všeobecne 



 
 

2 
 

záväzného nariadenia č. 4/2013, všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2015 a týmto 
všeobecne záväzným nariadením. 
 
 

Čl. III. 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Martin ZAŤOVIČ, v.r. 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Všeobecne záväzné nariadenie

